
UCHWAŁA NR XXXVIII/467/09 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

z dnia 23 lutego 2009 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Białegostoku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  

Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Białegostoku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXII/221/96 

Rady Miejskiej w Białymstoku z dnia 5 lutego 1996 r. w sprawie ustalenia Statutu Miasta 

Białegostoku (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2003 r. Nr 112. poz. 2112, z 2006 r. Nr 303, 

poz. 3209, z 2007 r. Nr 130, poz. 1153, Nr 253, poz. 2643 i z 2008 r. Nr 114, poz. 1183) 

wprowadza się, następujące zmiany:  

1) w Rozdziale II Władze Miasta:  

a) w § 10 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) powoływanie i odwoływanie skarbnika miasta, który jest głównym księgowym budżetu 

– na wniosek Prezydenta;” 

b) w § 18 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zgłasza kandydata na stanowisko Skarbnika Miasta.” 

2) w Rozdziale V Pracownicy samorządowi:  

a) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29.1. Prezydent jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie wyboru. 

2. Zastępcy Prezydenta oraz Skarbnik Miasta są pracownikami samorządowymi 

zatrudnionymi na podstawie powołania. 

3. Pracownicy samorządowi nie wymienieni w ust. 1 i 2 są pracownikami 

samorządowymi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę.” 

b) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„§29a.1. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Prezydenta, związane z nawiązaniem  

i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje Przewodniczący Rady. 

2. Wynagrodzenie Prezydenta ustala Rada. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Prezydenta Miasta, inne niż wymienione 

w ust. 1 i 2 wykonuje wyznaczona przez Prezydenta osoba zastępująca lub 

Sekretarz Miasta.” 

c) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30.1. Prezydent Miasta wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 

Urzędu oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych. 

2. Pracownicy samorządowi zatrudnieni na stanowiskach urzędniczych, w tym 

kierowniczych stanowiskach urzędniczych podlegają okresowym ocenom. 

3. Prezydent określa w drodze zarządzenia zasady i tryb dokonywania okresowych 

ocen pracowników określonych w ust. 2” 

3)  Rozdział Va otrzymuje brzmienie: 



„ROZDZIAŁ Va 

Miejski Rzecznik Konsumentów 

§ 30a.1. Zadania Miasta w zakresie ochrony praw konsumentów wykonuje Miejski Rzecznik 

Konsumentów. 

2. Prezydent nawiązuje stosunek pracy z Miejskim Rzecznikiem Konsumentów i jest 

jego bezpośrednim przełożonym. 

3. Miejski Rzecznik Konsumentów wykonuje swoje zadania przy pomocy 

wyodrębnionego biura.” 

§ 2. Załącznik Nr 1 do Statutu Miasta Białegostoku otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Pracownicy Urzędu Miejskiego zatrudnieni przed dniem 1 stycznia 2009 r. na podstawie 

mianowania, zachowują status prawny pracownika mianowanego nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 

2011 r. Z dniem 1 stycznia 2012 r. stosunki pracy tych osób przekształcają się na stosunki pracy na 

podstawie umowy o pracę na czas nieoznaczony. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Włodzimierz Leszek Kusak



Załącznik 

do uchwały Nr XXXVIII/467/09 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 23 lutego 2009 r. 

ZałącznikNr 1 

do Statutu Miasta 

Białegostoku 

 


